
 1 

Uchwała Nr II/15/06 
              Rady Miejskiej w Czempiniu 
              z dnia 4 grudnia 2006 roku 

 
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym ( j. t.  

Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z pó�n. zm.) oraz art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( j. t. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) 

Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co nast�puje: 

§1. 

Stawki podatku od �rodków transportowych na terenie gminy Czempi� wynosz�: 

1) od samochodu ci��arowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, 

wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1990r.: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony wł�cznie                                630,00 zł  

 b) powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie                       1.050,00 zł 

 c) powy�ej 9 ton                                                          1.260,00 zł  

2) od samochodu ci��arowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, 

wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1990r.: 

a) od 3,5tcny do 5,5 tony wł�cznie                                 580,00 zł 

b) powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie                           950,00 zł  

c)  powy�ej 9 ton                                                          1.210,00 zł  

3) od samochodu ci��arowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, 

wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1990r., posiadaj�cego katalizator spalin: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony wł�cznie                                610,00 zł  

b) powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie                         1 000,00 zł  

c) powy�ej 9 ton                                                            1 240,00 zł  

4) od samochodu ci��arowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu,           

wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1990r., posiadaj�cego katalizator spalin: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony wł�cznie                                570,00 zł  

b) powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie                           920,00 zł  

c) powy�ej 9 ton                                                           1.200,00 zł 



 2 

5) od samochodu ci��arowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wy�szej ni� 

12 ton- w zale�no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia, stawki podatkowe okre�la zał�cznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) od ci�gnika   siodłowego   i   balastowego   przystosowanego   do   u�ywania    ł�cznie  

      z naczep� lub przyczep�, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5                  

tony i poni�ej 12 ton -wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1990r.:  

a) od 3,5 tony do 9 ton wł�cznie                              1.370,00 zł  

      b) powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton                            1.470,00 zł 

     7)   od    ci�gnika   siodłowego   i   balastowego   przystosowanego  do   u�ywania   ł�cznie  

            z przyczep� lub naczep�, o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poni�ej 12 ton, wyprodukowanego   po dniu 31 grudnia 1990r.:  

a) od 3,5 tony do 9 ton wł�cznie                               1.310,00 zł  

b) powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton                             1.420,00 zł 

8) od ci�gnika siodłowego i balastowego przystosowanego do u�ywania ł�cznie z naczep� 

lub   przyczep�,  o    dopuszczalnej   masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  od  3,5  tony   

i poni�ej 12 ton, wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1990r., posiadaj�cego 

katalizator spalin: 

a) od 3,5 tony do 9 ton wł�cznie                               1.340.00 zł  

b) powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton                             1.450,00 zł 

9) od ci�gnika siodłowego i balastowego przystosowanego do u�ywania ł�cznie z naczep� 

lub  przyczep�   o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  od  3,5  tony  

i poni�ej 12 ton,  wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1990r., posiadaj�cego 

katalizator spalin: 

a) od 3,5 tony do 9 ton wł�cznie                               1.300,00 zł  

b) powy�ej 9 ton a poni�ej 12 ton                             1.410,00 zł 

10) od   ci�gnika     siodłowego i   balastowego   przystosowanego   do   u�ywania   ł�cznie  

     z naczep� lub przyczep�, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wy�szej ni� 12 ton, w zale�no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki okre�la zał�cznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

11) od przyczepy i naczepy, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� 

mas�  całkowit� od  7  ton i   poni�ej   12   ton,   z   wyj�tkiem   zwi�zanych   wył�cznie  

     z działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego, wyprodukowanej 

do dnia 31 grudnia 1990r.: 



 3 

a) od 7,0 ton do 10,0 ton                                                    420,00 zł  

b) powy�ej 10,0 ton a poni�ej 12 ton                                 630,00 zł 

12) od przyczepy i naczepy, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� 

mas�   całkowit�   od  7  ton  i  poni�ej  12  ton,  z  wyj�tkiem   zwi�zanych  wył�cznie  

       z działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego, 

wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1990r.: 

    a) od 7,0ton do 10,0 ton                                                  370,00 zł  

    b) powy�ej 10,0 ton a poni�ej 12 ton                              580,00 zł 

13) od przyczepy lub naczepy, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� 

dopuszczaln� mas� całkowit�  równ� lub wy�sz� ni� 12 ton, w zale�no�ci od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, z wyj�tkiem 

zwi�zanych wył�cznie z działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku 

rolnego, stawki podatkowe okre�la zał�cznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

14) od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1990r., w zale�no�ci od liczby 

miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej ni� 30 miejsc                                            1.050,00 zł  

b) równej lub wy�szej ni� 30 miejsc                            1.100,00 zł  

15) od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1990 r., w zale�no�ci od liczby    

miejsc do siedzenia: 

          a) mniejszej ni� 30 miejsc                                                   950,00 zł  

    b) równej lub wy�szej ni� 30 miejsc                                 1.050,00 zł 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi. 

§3. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym   

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2007r. 
 
 
 
  

 
 
 
 
 



 4 

Uzasadnienie do  
Uchwały Nr II/15/06 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych. 
 

 Górne granice stawek podatku od �rodków transportowych na 2007 rok okre�lone zostały               
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 pa�dziernika 2006r. w sprawie wysoko�ci 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach lokalnych ( M.P. z 2006r.  Nr 75, poz. 758). 
 


